
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 9 
 

  
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER INIZIATIVE PASQUALI.  
 
             
L’anno duemilaundici , addì sette  del mese di aprile  alle ore  19,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 5 - 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 



G.C. N. 29   del  07/04/2011 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER INIZIATIVE PASQUALI.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che è intenzione di questa Amministrazione incentivare le iniziative culturali 
e ricreative che creano momenti di aggregazione della cittadinanza, specialmente con 
riguardo alle persone appartenenti alla terza età; 

 

DATO ATTO  che, in occasione delle festività pasquali, si intende organizzare un rinfresco 
rivolto ai cittadini brionesi frequentanti il Centro Anziani; 

 

CONSIDERATA  la finalità sociale dell’iniziativa e ritenuto, pertanto,  demandare al 
Responsabile del Servizio l’assunzione dei necessari atti amministrativi, previo accordo 
con il competente Assessorato; compresi i relativi impegni di spesa nei limiti degli 
stanziamenti già previsti nel bilancio di previsione, esercizio finanziario 2011; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’oggetto della presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO  il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che il presente provvedimento, in 
quanto mero atto di indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
 

PROPONE 
 
 

1.DI APPROVARE, l’organizzazione di un rinfresco in occasione delle prossime festività 
pasquali, destinato ai cittadini frequentanti il Centro Anziani per le finalità di cui in 
premessa. 
 
2.DI DARE AMPIO MANDATO  al competente Responsabile di Servizio per l’assunzione 
dei necessari atti amministrativi, previo accordo con il competente Assessorato per quanto 
concerne i relativi impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti già previsti nel bilancio di 
previsione, esercizio finanziario 2011. 
 
3.DI DICHIARARE , con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                          f.to   dott. Francesco Lella 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 06/05/2011 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                         f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 06/05/2011 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                    f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
________________________________________________________________________ 
 
 
 


